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Şekil 3.104. Yaya geçidinde yer alan, 200 cm’den dar trafik adasında uyarıcı öge (DfT, 
2007)

Şekil 3.105. Yaya geçidinde yer alan, 200 cm’den geniş trafik adasında uyarıcı öge (DfT, 
2007)

Fotoğraf 3.21. Basamak öncesi uyarıcı öge
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4. YEREL YÖNETİMLERCE KULLANILABİLECEK KONTROL
     LİSTELERİ

4.1. Uygulama Kontrol Listesi - Hata Giderici Saptamalar Listesi

HATA GİDERİCİ SAPTAMALAR LİSTESİ (BM (United Nations), 2003)

SORUN OLASI ÇÖZÜM (ÖNLEM)

1. Tekerlekli sandalye kullanıcıları

Yol ve kaldırım arasındaki seviye 
farkının giderilmesi

Kaldırım kenarı rampası yerleştirin

Genellikle basamaklandırma ile 
çözülen büyük yükselti farkları

Geniş kabin, asansör veya platform kaldıracı 
sağlayın

Dar mekanda hareket olanağı Güzergâh ve mekan sağlayın

Dar kapı açıklıklarından ve yüksek 
eşiklerden geçiş 

Yeterince geniş açıklığı olan ve eşik yüksekliği 
azaltılmış hatta eşik yüksekliği olmayan 
geçişler sağlayın

Yüksek nesne ve kontrol paneline 
uzanabilme

Kontrol paneli yüksekliğini düşürün

Tuvaletlerde hareket olanağı Tutamaklar, banyo ve duş oturağı yerleştirin

2. Zorlanarak yürüyebilen insanlar

Zemin yükselti farklılıklarını 
aşabilme

Kaldırım kenarı rampası, kaldırımda rampa, 
asansör ve platform kaldıracı sağlayın

Hız gerektiren durumlarda hareket 
olanağı

Yayaların karşıdan karşıya geçiş sürelerini 
arttırın

Otomatik kapıların ve asansörlerin açık kalma 
sürelerini arttırın

Rampa ve merdivenlerin 
kullanılması

Elle kavrayabilmek için trabzan sağlayın

Tuvaletlerde hareket olanağı
Yeterince geniş tuvaletler sağlayın

Tutamaklar, banyo ve duş oturağı sağlayın

Dar kapı açıklarından ve yüksek 
eşiklerden geçiş

Yeterince geniş açıklığı olan ve eşik yüksekliği 
azaltılmış olan hatta eşik yüksekliği olmayan 
geçişler sağlayın



113

3. El veya kol kullanımında zorlanan insanlar

Ağır kapıları açmak Otomatik veya kolay açılan kapılar kullanın

Kapı topuzlarının kavranması Kollu tip kapı kolu kullanınız

Muslukların kavranması Basma düğmeli veya kollu musluk kullanın

4. Görme Engelliler

Yön bulma

Yürüme yüzeyinde kılavuz izler sağlayın

Kaldırım kenarında yükseklik ve diğer 
dokunarak algılanabilen kılavuz elemanlar 
kullanın 

Basamak yerleri ile rampaları ve yön 
değişikliklerini dokunarak algılanabilen 
işaretleme şeritleri sağlayın

Yürüyüş yolundaki engellerin 
anlaşılabilmesi 

Engel etrafında dokulu döşeme veya 
dokunarak algılanabilen işaretleme** şeritleri 
sağlayın

Karşıdan karşıya geçiş Sesli trafik işaretleri kullanın

Asansörlerde hareket olanağı
Sesli işaretler ve kabartma yazılı haberleşme 
düğmesi sağlayın 

Acil durumların kavranması Duyulabilir alarm işaretleri sağlayın

Çıkış kapıları ve basamakların yeri
Trabzan ve kapı tokmakları etrafında 
dokunarak algılanabilen işaretler sağlayın

5. Kısmen Görebilenler

Yürüyüş yolundaki engellerin 
anlaşılabilmesi

Parlak renkli işaretlerle engellerin 
tanımlanmasını sağlayın

Yön bulma 
Yönlendirme işaretlerinde rahatça okunabilen 
harfler ve yeterince büyük tabelalar sağlayın

Karşıdan karşıya geçiş İşitilebilir trafik işaretleri sağlayın 

Acil durumlarda ve asansörlerde 
hareket olanağı

Kapı, trabzan ve işaretlerde kontrast renkler 
sağlayın

Donatıların yeri Alarm işaretleri sağlayın

6. İşitme Güçlüğü Olanlar

Karşıdan karşıya geçiş
Rahatça görülebilir renkli işaretler ve trafik 
işaretleri sağlayın

Sesli mesaj, sözlü çeviri gibi 
durumlar

Rahatça okunan mesaj kullanın, özellikle acil 
durumlar için toplantı salonları ve telefon 
kulübelerinde endüksiyon loplu donatı 
yerleştirin

Kapı sesini, asansörü ve acil durum 
sesini duyamama

Yanıp sönen ışıklı işaretler sağlayın

** duyumsanabilir yüzey
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4.2. Uygulama İçin Doğrulama Listesi

UYGULAMA İÇİN DOĞRULAMA LİSTESİ

(Kaplan, Ulvi, 2007; BM (United Nations), 2003’ten uyarlanarak kullanılmıştır.)

G B

1. ENGELLEMELER

Güzergâhtaki çıkıntılı (engelleyici) nesnelerin bulunabilmesi kolay mı?

Tüm asılı (baş üstü) engeller 2 m’ nin üzerinde mi?

Güzergâhtaki engellemeler kısmi görme engelli tarafından ayırt 
edilebiliyor mu?

2. İŞARETLEMELER

Erişilebilir boşluklar uluslararası sembollerle tanımlı mı?

Haritalar bilgilendirme panoları, duvar üstü işaretler 90 cm’in üzerinde 
mi?

İşaretler basit açık kolay okunabilir mi?

İşaretin rengi net ayırt edilebiliyor mu?

İşaretlerin uygulandığı yüzey parlamayı önleyici mi?

Görme engellilere yönelik yazı biçimi bilgilendirmeye uygun mu?

Harf büyüklükleri uzaklıkla orantılı mı?

3. SOKAK MOBİLYALARI

Yayaların rahat geçişine engel olan sokak mobilyası var mı?

Dinlenme olanakları

Düzenli aralıklarla dinlenme donatıları sağlanmış mı?

Oturma grupları ve bankların yanında tekerlekli sandalye için bitişik alan 
var mı?

Banklar 45-50 cm yükseklikte mi?

Masaların üst noktası 90 cm mi?

Masada diz boşlukları 70 cm yükseklik, 85 cm genişlik ve 60 cm derinlikte 
mi?

Halk telefonları

En az bir telefon tekerlekli sandalye kullanıcısı için erişilebilir mi?

En az bir telefon işitme engelliler için donatılmış mı?

Telefonlarda dokunarak anlamayı sağlayan kabartılmış numaralar var mı?

Telefonların kart girişleri 120-140 cm yükseklikte mi yer alıyor?
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Erişilebilir donatılar tanımlanmış mı?

Posta kutuları  

Posta kutularının girişi 120-140 cm yükseklikte mi yer alıyor?

Çeşmeler ve Sebiller

Sebil yüksekliği en fazla 90 cm yükseklikte mi?

Kontrol paneli bir kez basarak kapatma kolaylığı sağlıyor mu?

4. İZLER-GÜZERGÂH

Güzergâh engellerden arındırılmış mı?

Güzergâhta merdiven ya da basamaklar var mı?

Güzergâh kolay fark edilir bir şekilde mi?

Güzergâh en az 90 cm genişlikte mi?

Yüzey düz, pürüzsüz ve kaygan mı?

Altyapı galeri girişleri yaya yürüyüş güzergâhı dışında mı?

Güzergâhta ızgara yer alıyor mu?

Izgarada boşlukları dar ve 13 mm’den küçük mü? 

Güzergâhı bitkilendirilmiş alandan havuzlar ve diğer peyzaj 
elemanlarından ayıran bariyerler var mı?

Yükseltilmiş güzergâhın kenarları korumalı mı?

Kullanılan bitki çeşitlerinin yerleşimi güzergâha engel oluyor mu?

Kullanılan bitki çeşitleri zararlı mı?

Kullanılan bitki çeşitleri güzergâh yüzeyine zararlı mı?

5. YAYA GEÇİTLERİNDEKİ RAMPALAR*

Yaya geçidi rampaları (ygr), yaya geçitlerinde; daralan bölgelerde; 
ulaşılabilir park alanlarında; bina girişlerinde yol yüzeyi ve kaldırım 
seviyesi arasındaki farkı aşabilecek şekilde düzenlenmiş mi?

Yaya geçidi rampaları sokakların kesiştiği köşelerde bulunuyor mu?

Yaya geçidi rampaları sokağın karşı tarafındaki ygr ile karşı karşıya mı?

Yaya geçidi rampaları kolay algılanabiliyor mu?

Yaya geçidi rampaları kaldırım akışının alışılmış çizgileri dışında yer alıyor 
mu?

Yaya geçidi rampaları eğimi 1:12 mi?

6. YAYA GEÇİDİ

Yaya geçidi yol yüzeyi engebesiz ve kaymayı önleyici nitelikte mi?

Yol yüzeyinde yaya geçidi kolay algılanabiliyor mu?
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Yaya trafik lambası kurulu mu?

Trafik lambalarında işitilebilir ve görülebilir sinyal var mı?

En kısa zaman aralığı yavaş bir insanın geçmesine uygun mu?

Basma düğmesi yüksekliği en fazla 120 cm mi?

Trafik adaları yol yüzey kaldırımlarını bölüyor mu?

En az bölme genişliği 150 cm mi?

7. PARKETME

Erişilebilir park hizmeti var mı?

Erişilebilir park alanı sayısı yeterli mi?

Belirtilen alan genişliği yeterli mi?

Kapalı park alanlarında erişilebilir asansör var mı?

Erişilebilir park alanları bina girişlerine 50 m yakınlıkta mı?

Kapalı parkta en az yükseklik 240 cm mi?

Kkt rampaları ile erişilebilir park alanları kenar taşı rampası ile ilişkili mi?

Kkt yoksa park alanları yaya yolundan farklılaştırılmış mı?

Erişilebilir park yerleri uluslararası erişilebilirlik işaretleri ile işaretlenmiş mi?

Erişilebilir park yerlerinin yanlış ya da engelli olmayan kişiler tarafından 
kullanılmaması için yaptırımlar var mı?

Erişilebilir girişin 30 m uzağına kadar 3.60 m genişlikli iniş yeri var mı?

İniş yerinde kaldırım varsa kaldırım rampası yaya yoluna bağlanmış mı?

Eğer iniş yerinde kaldırım yoksa görme engelliler için uyarı işareti var mı?

İniş alanı işaretlenmiş mi?

İniş yerinden ana girişe kadar erişilebilir yol var mı?

8. RAMPALAR

Merdiven ya da basamakların yanında bütünleyici rampalı yol var mı?

Rampa eğimi %5 ten büyük mü?

Rampa koşula/gereksinime uyuyor mu?

Rampalar 45 cm ye yükseliyor mu ya da her iki tarafı korunaklı mı?

Geniş rampalarda ara trabzan sağlanmış mı?

Rampanın genişliği en az 90 cm mi?

Rampa kaygan olmayan bir yüzeye sahip mi?

Rampa engellerden arındırılmış bir yüzeye sahip mi?

Rampanın konumu kolayca algılanabiliyor mu?



117

9. ASANSÖRLER

Asansöre bağlanan bir geçiş yolu var mı?

Kapı açıklığı net 80 cm den daha fazla mı?

Asansör kabininin 3 tarafında tutamak var mı?

Tutamak yüksekliği 80-85 cm mi?

Durma açıklığı için en fazla tolerans 20 mm mi?

Kontrol paneli 90-120 cm arası yükseklikte monte edilmiş mi?

Kontrol düğmesinde geniş ve kabartılmış düğmeler sağlanmış mı?

Çağırma düğmesi 90-120 cm yükseklikte yer alıyor mu?

Asansör kapısı kolay algılanabiliyor mu?

Acil iletişim sistemi sesli iletişim dışında kullanılabiliyor mu?

İletişim sistemindeki bilgiler engelliler tarafından kullanılabiliyor mu? 
Kabartma yazı var mı?

Kapı açılma kapanma aralığı yeteri kadar uzun mu?

10. PLATFORM YÜKSELTİCİLER

11. MERDİVEN BASAMAKLARI

12. PARMAKLIKLAR VE TRABZANLAR/TUTUNACAK YERLER

13. GİRİŞLER

Binalara ilk girişler erişilebilir mi?

Basamaksız ve merdivensiz girişler sağlanmış mı?

Çok bölümlü binalarda erişilebilir girişler asansöre erişime izin veriyor 
mu?

Erişilebilir girişler net bir şekilde algılanabiliyor mu?

Giriş alanının boyutları yeterli mi?

Giriş yüzeyi kaygan olmayan ve düz bir malzeme ile mi kaplı?

Giriş kapıları birbirinden bağımsız çalışabiliyor mu?

Kapının net genişliği en az 90 cm mi?

*Yukarıda yaya geçidi rampaları (ygr) olarak belirtilen rampalar genelde kavşaklarda; 
kaldırım kenar taşı (kkt) rampaları olarak belirtilen rampalar ise kavşak dışındaki  yaya 
geçitlerinde yer alırlar.

G: Görme engelliler       B: Bedensel engelliler
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